
10. PIELGRZYMKA MĘŻCZYZN
DO KOLEBKI CHRZEŚCIJAŃSTWA I POLSKOŚCI

MIĘDZYRZECZ
10 września 2022 r.

„Wiara ojców naszych jest wiarą naszych dzieci"
ks. dr Bolesław Domański, Pięć Prawd Polaków, Berlin, 1938 r.

PROGRAM:
9.30 - powitanie na Zamku Królewskim w Międzyrzeczu; wprowadzenie kompanii honorowej

Wojska Polskiego z udziałem orkiestry wojskowej oraz klas mundurowych; wspomnienie bohaterów walk 
o niepodległość z ceremoniałem wojskowym;

- przekazanie relikwii św. Krystyna ks. Biskupowi Diecezjalnemu Tadeuszowi Lityńskiemu
przez delegata Archidiecezji w Ołomuńcu Jerzego Veita;

- przekazanie relikwii Staroście Powiatu Międzyrzeckiego Agnieszce Olender
i Burmistrzowi Międzyrzecza Remigiuszowi Lorenzowi przez ks. Biskupa;

- przekazanie relikwii Dyrektorowi Muzeum Andrzejowi Kirmielowi przez Burmistrza Miasta;
- modlitwa przy relikwiach; salut armatni na cześć św. Brata Krystyna;

10.00 - słowo Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka;
- konferencja Ministra Nauki i Edukacji prof. Przemysława Czarnka nt. „Historia i teraźniejszość”;

11.30 - przemarsz pielgrzymów do sanktuarium Pierwszych Męczenników Polski z udzi
klas mundurowych i orkiestry wojskowej;

12.30 - Msza Święta w sanktuarium Dod Drzew. JE ks. Bi ■ ■ f I a

10.30 - poczęstunek na placu zamkowym;

Patronat Pielgrzymki: JE ks. Biskup Diecezjalny Tadeusz Lityński;
Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak.

Obsługa medialna: TVP 3 Gorzów Wielkopolski. Radio Zachód, Radio Plus, Gazeta 
Lubuska, Gość Niedzielny, Niedziela, Echo Gorzowa, Telewizja Lubuszan

Organizatorzy: Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., 
Bractwo św. Józefa w Gorzowie Wlkp., parafie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej; Starostwo 
Powiatowe w Międzyrzeczu, Urząd Miasta Międzyrzecz; Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Lubuski 
Kurator Oświaty, Międzyrzecki Ośrodek Kultury.

Zgłoszenia grup/informacje: e-mail: brat.krystyn2021@gmail.com; tel. 502 594 646; 95 720 14 75:



DEKLARACJA ZADAŃ

PIĘĆ PRAWD POLAKÓW

0 1. Jesteśmy Polakami.
2. Wiara ojców naszych jest wiarą naszych dzieci.
3. Polak Polakowi bratem.
4. Co dzień Polak narodowi służy.
5. Polska jest Matką naszą, nie wolno mówić o matce źle.

znak Związku Polaków

w Niemczech

Deklaracja Pięć Prawd Polaków, autorstwa ks. dra Bolesława Domańskiego, ogłoszono uroczyście 
w Berlinie, w 1938 roku, podczas Kongresu Związku Polaków w Niemczech, w obliczu śmiertelnego 
zagrożenia polskości ze strony zachodnich i wschodnich sąsiadów.

Deklaracja stała się przysięgą, drogowskazem oraz wyznaniem miłości do Boga i Ojczyzny. Pomogła 
przetrwać czas okupacji niemieckiej i sowieckiej.

Dziś Pięć Prawd Polaków to międzypokoleniowy testament. W setną rocznicę powstania Związku Polaków 
w Niemczech, wracamy do niego i przyjmujemy do realizacji.

Z przykładu świętych i bohaterów bierzemy mądrość i siły do obrony wiary i polskości 
oraz do poświęcania się w służbie Bogu i ludziom.

Patronat pielgrzymki: JE ks. Biskup Diecezjalny Tadeusz Lityński;
Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., Bractwo św. 
Józefa w Gorzowie Wlkp., parafie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej; Starostwo Powiatowe 
w Międzyrzeczu, Urząd Miasta Międzyrzecz; Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Lubuski Kurator Oświaty, 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury.

Obsługa medialna: TVP 3 Gorzów Wielkopolski. Radio Zachód, Radio Plus, Gazeta Lubuska, Gość Niedzielny, Niedziela, 
Echo Gorzowa, Telewizja Lubuszan.

Informacje organizacyjne:
- parkingi dla autobusów znajdują się na ul. Pięciu Świętych Braci Międzyrzeckich przy Hali 
Widowiskowo-Sportowej oraz przed Cmentarzem Komunalnym (najlepiej wysiąść z autobusu przy zamku); 
samochody osobowe mogą parkować na terenie całego miasta.

10. PIELGRZYMKA MĘŻCZYZN
DO KOLEBKI CHRZEŚCIJAŃSTWA I POLSKOŚCI

MIĘDZYRZECZ
10 września 2022 r.

„Wiara ojców naszych jest wiarą naszych dzieci”
ks. dr Bolesław Domański, Pięć Prawd Polaków, Berlin, 1938 r.

Zapraszamy

Zgłoszenia grup/informacje: e-mail: brat.krystyn2021@gmail.com; tel. 502 594 646,95 720 14 75.



Zamek Królewski w Międzyrzeczu, wzniesiony w XIV w. przez króla Kazimierza Wielkiego 
na dawnych wałach grodu księcia Mieszka I i króla Bolesława Chrobrego, spełniał bardzo 
ważną rolę w obronie Ziem Zachodnich Polski.

W1426 roku, w tym miejscu, król Władysław Jagiełło wysłuchał Mszy św. i przyjął przysięgę 
załogi zamku. W 1520 roku zacięta obrona zamku, podczas oblężenia przez kilkunastotysięczną 
armię najemną, idącą z Rzeszy na pomoc Krzyżakom, znacznie przyczyniła się do polskiego 
zwycięstwa podczas wojny polsko-krzyżackiej. W 1574 r. w międzyrzeckim zamku zatrzymał się 
pierwszy elekcyjny król polski Henryk III Walezy, który zmierzał z Francji do Krakowa, aby objąć 
tron Polski. Militarna rola zamku zmalała po zniszczeniach spowodowanych przez Szwedów 
podczas „potopu” w 1655 roku; jego symbolika moralno-wychowawcza jest ciągle aktualna.

Gród w Międzyrzeczu należy do najstarszych misyjnych ośrodków chrześcijaństwa 
w Polsce. Przebywał w nim św. Wojciech, który opodal grodu, w roku 996, założył pierwszy 
klasztor w Polsce. W1003 roku, podczas pełnienia misji ewangelizacyjnej, w klasztorze zginęli 
Pierwsi Święci Męczennicy Polski: Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn.

Papież Jan XVIII kanonizował Pięciu Braci Męczenników w roku 1004. Do grobu świętych 
licznie przybywali pielgrzymi z Polski i innych krajów. Międzyrzecz był ośrodkiem misyjnym, 
z którego, po przygotowaniu, misjonarze wyprawiali się na ewangelizację ludów pogańskich.

Ze względu na działania wojenne, trumny ze szczątkami (relikwiami) świętych wywieziono do 
Gniezna; następnie, w 1038 roku, do katedry św. Wita w Pradze. Po II wojnie światowej relikwie 
świętych powróciły do Międzyrzecza; odbierają cześć w kościele św. Jana Chrzciciela oraz 
w sanktuarium Pierwszych Męczenników Polski.

Relikwie Brata Krystyna - syna Ziemi Międzyrzeckiej, w roku 1128, przeniesiono do 
katedry w Ołomuńcu, gdzie do dzisiaj św. Krystyn jest jednym z głównych patronów katedry 
i archidiecezji ołomunieckiej. Dnia 10 września br., staraniem JE ks. Biskupa Tadeusza 
Lityńskiego, relikwie św. Brata Krystyna, po dziesięciu wiekach, powrócą z Ołomuńca 
do Międzyrzecza. Na prośbę dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej Andrzeja 
Kirmiela relikwie świętego spoczną na Zamku Królewskim w odtworzonej kaplicy 
zamkowej.

Brat Krystyn był młodzieńcem - w wieku kilkunastu lat został świętym; obrońcą - podczas 
napadu jako jedyny bronił zakonników i klasztoru; sługą - służył przy ołtarzu i w kuchni; 
świętym, który uświęcił się, żyjąc z innymi we wspólnocie wiary.

Zamek Królewski wraz z kaplicą zamkową i spoczywającymi w niej relikwiami 
młodego Męczennika Krystyna są historycznym symbolem prawdy o Polsce i Polakach; 
o tym, że ofiarna miłość do Ojczyzny czerpie siłę z wiary. Dzisiejsza młodzież powinna czerpać 
mądrość z historii Polski, z przykładu świętych i bohaterów. Dlatego tegoroczna 10. Pielgrzymka 
Mężczyzn będzie ubogacona m.in. obecnością młodzieży z klas mundurowych oraz Ministra Nauki 
i Edukacji.



Serdecznie zapraszam
Mężczyzn z naszej Parafii

na 10. Pielgrzymkę Mężczyzn do Kolebki 
Chrześcijaństwa i Polskości w Międzyrzeczu, 

dnia 10 września 2022 roku.

W imieniu organizatorów
ks. Proboszcz

PROGRAM:
9.30 - powitanie na Zamku Królewskim w Międzyrzeczu: wprowadzenie kompanii honorowej Wojska

Polskiego z udziałem orkiestry wojskowej oraz klas mundurowych; wspomnienie bohaterów walk 
o niepodległość z ceremoniałem wojskowym;

- przekazanie relikwii św. Krystyna ks. Biskupowi Diecezjałnemu Tadeuszowi Lityńskiemu przez delegata 
Archidieceziji w Ołomuńcu Jerzego Veita;

- przekazanie relikwii Staroście Powiatu Międzyrzeckiego Agnieszce Olender i Burmistrzowi 
Międzyrzecza Remigiuszowi Lorenzowi przez ks. Biskupa;

- przekazanie relikwii Dyrektorowi Muzeum Andrzejowi Kirmielowi przez Burmistrza Miasta;
- modlitwa przy relikwiach; salut armatni na cześć św. Brata Krystyna;

10.00 - słowo Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka;
- konferencja Ministra Nauki i Edukacji prof. Przemysława Czarnka nt. „Historia i teraźniejszość”;

10.30 - poczęstunek na placu zamkowym;
11.30 - przemarsz pielgrzymów do sanktuarium Pierwszych Męczenników Polski z udziałem wojska, klas

mundurowych i orkiestry wojskowej;
12.30 - Msza Święta w sanktuarium pod przew. JE ks. Biskupa Tadeusza Lityńskiego;
14.00 - posiłek na placu przy sanktuarium.
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Święty Brat Krystyn Szkatuła z relikwiami


